Groepsresultaten in de toekomst, publiceert Solvay niet-
geauditeerde pro forma informatie voor het boekjaar 2015. De
cijfers stellen een situatie voor alsof de Cytec-overname zou hebben
plaatsgevonden op 1 januari 2015. De opstellingsbasis in de volgende
pagina's zijn een integraal deel van de pro forma informatie.

Drie versies van de geconsolideerde winst- en verliesrekeningen
worden in dit rapport weergegeven: IFRS, Aangepast en
Onderliggend.

Vanaf het eerste kwartaal van 2016 zullen de resultaten van de
Groep alleen voorgesteld worden op IFRS-basis en onderliggende
basis . De huidige defi nitie van REBITDA zal in de toekomst gelijk
zijn aan de onderliggend REBITDA.

SOLVAY  • JAARVERSLAG 2015

96

2 .   F I N A N C I Ë L E  &  E X T R A - F I N A N C I Ë L E  G E G E V E N S

Financieel beheerverslag

Indien de activiteiten van Cytec vanaf 1 januari 2015 geconsolideerd zouden zijn geweest, dan zou de pro forma winst- en verliesrekening over
2015 er als volgt hebben uitgezien:

Pro forma income
statement FY 2015
In € miljoen

Solvay Cytec

Financering
Cytec

Pro forma

IFRS
PPA

impact
Aan-

gepast IFRS
PPA

impact Aangepast IFRS
PPA

impact
Aan-

gepast

Uitzonderlijke
elementen

 & hybrid
Onder-
liggend

Omzet 11 047 - 11 047 1 800 - 1 800 - 12 847 - 12 847 - 12 847
Andere inkomsten 470 - 470 - - - - 470 - 470 - 470

Netto-omzet [ a ] 10 578 - 10 578 1 800 - 1 800 - 12 378 - 12 378 - 12 378
Kostprijs van de omzet -8 289 - -8 289 -1 317 82 -1 236 - -9 606 82 -9 524 1 -9 523

Brutowinst 2 759 - 2 759 482 82 564 - 3 241 82 3 323 1 3 324
Commerciële &
administratieve kosten -1 327 - -1 327 -221 - -221 - -1 548 - -1 548 57 -1 491

Kosten van Onderzoek &
Innovatie -277 - -277 -47 - -47 - -324 - -324 - -324

Overige operationele
opbrengsten & kosten -99 109 10 -144 131 -13 - -242 240 -2 - -2

Winst/verlies (-) van joint
ventures & geassocieerde
deelnemingen [ b ] 21 - 21 - - - - 21 - 21 22 43

REBITDA [ c = g-d-e-f ]   1 955   381 -   2 336 - 2 336
REBITDA marge [ c/a ]   18%   21%   19%   19%

Waardevermindering &
afschrijvingen (recurrent)
[ d ] -842 109 -733 -311 213 -98 - -1 153 322 -831 45 -786

Overige
aanpassingselementen van
de REBITDA [ e ]   -35   - -   -35 35 -

Niet-recurrente elementen
[ f ] -245 - -245 -11 - -11 - -256 - -256 256 -

EBIT [ g ] 833 109 941 59 213 272   892 322 1 213 337 1 550
Financiële lasten -146 - -146 -23 - -23 -66 -235 - -235 25 -210

Interesten op
eeuwigdurende  hybride
obligaties( 1)   -112 -112

Interesten en geboekte
wieelskoersverliezen op
RusVinyl (joint venture) [ h ]   -27 -27

Disconteringskosten van de
voorzieningen -73 - -73 -8 - -8 - -81 - -81 -14 -95

Verliezen uit fi nanciële activa
beschikbaar voor verkoop -8 - -8 - - - - -8 - -8 8 -

Resultaat vóór belastingen
[ i ] 606 109 715 27 213 240 -66 568 322 889 216 1 105
Belastingen op resultaat [ j ] -97 -38 -135 -3 -66 -69 37 -63 -103 -166 -165 -331

Belastingvoet [ j/(i-b-h) ] 17%   19% 12%   29%   12%   19%   30%

Winst/verlies (-)
uit voortgezette
bedrijfsactiviteiten 509 71 580 24 147 171 -29 504 218 723 52 774
Winst/verlies (-)
uit beëindigde
bedrijfsactiviteiten -55 - -55 -2 - -2 - -56 - -56 115 59

Nettoresultaat 454 71 525 23 147 170 -29 448 218 666 167 833
Minderheidsbelangen -48 - -48 - - - - -48 - -48 -17 -65

Aandeel van Solvay in  het
nettoresultaat 406 71 477 23 147 170 -29 400 218 618 150 768
Gewone winst per
aandeel uit voortgezette
bedrijfsactiviteiten (in EUR) 5,57 0,85 6,42   4,45 2,1 6,55 0,43 6,98

Gewone winst per aandeel
(in EUR) 4,85 0,85 5,7   3,85 2,1 5,96 1,44 7,4

Verwaterde winst per
aandeel uit voortgezette
bedrijfsactiviteiten (in EUR) 5,53 0,85 6,38   4,42 2,09 6,51 0,42 6,93

Verwaterde winst
per  aandeel (in EUR) 4,81 0,85 5,66   3,83 2,09 5,92 1,43 7,35
(1) Deze eeuwigdurende hybride obligaties worden als eigen kapitaal geclassifi ceerd op IFRS-basis.

 JAARVERSLAG 2015 • SOLVAY

97

2 .   F I N A N C I Ë L E  &  E X T R A - F I N A N C I Ë L E  G E G E V E N S

Financieel beheerverslag

a) Opstellingsbasis van de IFRS pro forma
winst- en verliesrekening

De pro forma fi nanciële informatie combineert de geconsolideerde
winst- en verliesrekening van Solvay met de geconsolideerde winst- en
verliesrekening van Cytec, beiden opgesteld op afzonderlijke  basis, na
afstemming van de grondslagen voor fi nanciële verslaggeving en de
impact van de toewijzing van de aankoopprijs (d.w.z. afschrijving van